Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.06.2013____

                         №  65

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест Гусь-Хрустальной межрайонной прокуратуры в порядке ст. 23 ФЗ «О прокуратуре РФ» от 29.03.2013 № 4-1-2013, Уставом муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) от 24.04.2012 № 38  и Административный регламент предоставления     муниципальной  услуги  администрацией муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района «Прием    заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет  нуждающихся  в  жилых помещениях», утвержденный пунктом 1 Постановления главы муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) от 24.04.2012 № 38  следующие изменения:

          1.1. Пункт 2 постановления главы муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) от 24.04.2012 № 38 изложить в новой редакции:

           « 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по общим вопросам администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо  (сельское поселение) (М.В. Чернова).»

  1.2. Пункт 2.6. регламента изложить в новой редакции:

            « 2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

           В целях принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении гражданин подает в отдел заявление по форме (приложение к административному регламенту), которое подписывается всеми проживающими совместно с ним дееспособными членами семьи. Заявление подается лично гражданином или представителем гражданина по нотариально удостоверенной доверенности.
Принятие на учет недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их законными представителями.

К заявлению граждан о принятии на учет прилагаются:

- паспорт  или универсальная электронная карта (в случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг, а также иных услуг) (предоставляется заявителем лично);

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т. п.) (предоставляются заявителем лично);

- решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим (предоставляются заявителем лично);

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

- выписка из домовой книги (поквартирной карточки) или похозяйственной книги (предоставляется заявителем лично);

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т. п.) (предоставляются заявителем лично);

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией (предоставляются заявителем лично);

- справка управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя, предоставляемая им в отношении себя и каждого члена семьи (представляются в порядке межведомственного взаимодействия, если Заявитель не предоставит их по собственному желанию).

- справка из организации по учету объектов недвижимого имущества (ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ") о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту жительства заявителя, предоставляемая им в отношении себя и каждого члена его семьи (представляется заявителем лично).

- документы, подтверждающие отношение гражданина к иной определенной федеральным законом или законом Владимирской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (предоставляются заявителем лично).
        В случае подачи заявления представителем гражданина, предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя.

Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Оригиналы документов возвращаются гражданину.»

1.3. Раздел 5 регламента изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальных служащих, участвующих в предоставлении муниципальной услуги
5.1. Действия (бездействие) должностных лиц, а также принятые ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги могут быть обжалованы. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы (обращения), поступившей лично от Заявителя (уполномоченного лица), направленной в виде почтового отправления или в электронной форме.

Жалоба на действие (бездействие) должностных лиц, муниципальных служащих и принятые решения при предоставлении муниципальной услуги может быть подана в досудебном (внесудебном) порядке на имя Главы МО посёлок Красное Эхо (сельское поселение).

 Заявитель вправе обратиться с жалобой лично (устно), направить письменное обращение, жалобу (претензию) на бумажном носителе или в электронной форме, получить информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы (претензии).

5.2. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия или бездействие специалистов и должностных лиц учреждения, а также решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.

5.3.  Заявитель вправе обратиться с жалобой лично (устно), направить письменное обращение, жалобу (претензию) на бумажном носителе или в электронной форме, получить информацию и документы, необходимые для обоснования и рассмотрения жалобы (претензии).

5.4. Заявитель может обратиться с жалобой. В том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.5. Жалобы граждан рассматриваются в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

 5.6. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, принимает решение об удовлетворении требований Заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

Письменный ответ и по желанию заявителя в электронной форме, содержащий результаты рассмотрения жалобы, направляется Заявителю.

Материалы проверки и жалобы, в ходе рассмотрения которых в действиях должностных лиц установлены признаки состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляются в органы прокуратуры.

5.7.
Заявитель вправе обжаловать решение, принятое в ходе предоставления услуги, действия (бездействия) должностного лица в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         5.8. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу по информационным системам общего пользования, подлежит рассмотрению в течение  15 (пятнадцати) рабочих дней со дня его регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации.»

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по общим вопросам администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо  (сельское поселение) (М.В. Чернова).
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо  (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.
           Глава муниципального

           образования                                                                     Е.Л. Левицкий

           Российская Федерация

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

 ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

         ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Речная, д.1

п. Красное Эхо 601566

тел. (849241)5-05-12,5-05-80 факс 5-04-70

   e-mail:adminecho@gus.elcom.ru
ОГРН 1023300933523,
ИНН/КПП 3314900262/331401001

________________ № _____________

на № _____________ от ___________
	Гусь-Хрустальная

межрайонная прокуратура

          На Ваш протест от 29.03.2013 № 4-1-2013 администрация муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области направляет Вам проект – постановление администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования от 24.04.2012 № 38 «Об утверждении           административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет  нуждающихся в жилых помещениях» в администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района».
          Просим проверить и дать заключение на данный проект – постановление.

           Приложение: Проект – постановление администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования от 24.04.2012 № 38 «Об утверждении           административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет  нуждающихся в жилых помещениях» в администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»- на 5 листах.
            Глава муниципального

            образования                                                              Е.Л. Левицкий

О.П. Трифонова

8(49241) 5-04-70

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования от 24.04.2012 № 38 «Об утверждении           административного

регламента предоставления     муниципальной услуги  «Прием    заявлений, документов, а также постановка граждан на  учет  нуждающихся  в  жилых помещениях» в администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района